De eodem

In nomine Christi amen. Nos Ugo scriba, nuncius comunis lanue, vice
et nomine ipsius comunis, promittimus et convenimus vobis per stipulatio-
nem domino Boccadeferro Ariminensi, Ancone potestati, nomine ipsius co-
munis recipienti ac stipulanti, infrascriptam pacem, compositam et tractatam
per Egidium quondam Aldeprandrini de Preitone et Symonem de Felagaria,
ambaxatores comunis lanue, et lacobum Scollantis et Garganum guondam
Rogerii, ambaxatores comunis Ancone, per nos et per dominum Ramberti-
num quondam Guidonis de Bovarello, potestatem lanue, et pro comunitate
lanue, observare et per omnia adimplere, videlicet quod de cetero usque ad
annos duodecim expletos consules vel potestas lanue qui modo sunt et pro
tempore fuerint et comunitas lanue salvabunt et custodient in lanua et in
districtu lanue et ubique mari, terra et aqua homines Ancone et de districtu
Ancone in personis et rebus, sanos et naufragos, salvo quod inferius contine-
tur, ita tamen quod quando Anconitani apud lanuam vel districtum venerint
de pelago debent dare decenum comuni lanue de rebus illis quas secum tule-
rint, excepto de auro, argento et monetis, et hoc sane intellecto quod liceat
Anconitanis peregrinos in navibus suis et lignis levare apud lanuam ad hoc
quod Anconitani teneantur solvere quartum comuni lanue de eo quod pro
naulo a peregrinis fuerint consecuti. Item Anconitani debent solvere vicesi-
mum de rebus illis quas per terram adduxerint in lanua, sed non possint ex-
trahere nec intromittere ea que sunt contra capitula civitatis lanue. Si conti-
gerit quod aliquis lanuensis vel de districtu lanue aliquem vel aliqguos Anco-
nitanos seu de districtu Ancone offenderet, quod absit, pace suo robore exi-
stente, consules vel potestas lanue qui modo sunt vel pro tempore fuerint te-
nebuntur ei qui rapinam passus fuerit facere rationem infra quadraginta con-
tinuos dies postquam querelamO inde facta fuerit nisi quantum iusto Dei
impedimento vel licentia conquerentis remanserit et salvis dilationibus pro
introducendis probationibus que sint in remotis locis, ita tamen quod consu-
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les vel potestas lanue de bonis raptoris debent satisfacere sive restitutionem
facere vim vel rapinam passo et si de bonis malefactoris non posset satisfieri,
ponatur in banno, de quo exire non valeat donec satisfecerit offenso ad suam
voluntatem. Consules vel potestas qui modo sunt vel in antea erunt, nisi per
eorum antecessores factum fuerit, te[neantur mittere per diversas] partes
mundi, ubicumque lanuenses fuerint, sine fraude quod ipsi debeant salvare
et custodire Anconitanos personis et rebus, ubicumque eos invenerint. Te-
neantur insuper potestas vel consules lanue qui modo sunt et pro tempore
fuerint quod non permittant navigare de portu lanue et de districtu lanue
aliguem Anconitanum vel de districtu Ancone contra interdictum consulum
vel potestatis Ancone qui pro tempore fuerint. Damna quoque, iniurias atque
maleficia ab Anconitanis et hominibus eorum districtus hucusque lanuensi-
bus illata plenarie remittimus usque ad kalendas iulii proximi. lanuenses non
debent offendere aliguem Anconitanum ubicumque inveniretur, sive cum
inimicis lanue sive cum amicis, excepto in cursali ligno in quo sit pro parte
maior quantitas inimicorum lanue aut de ligno et tunc possint ipsos Anconi-
tanos licenter tamquam inimicos offendere si aliquis in ipso fuerit inventus.
Non debent lanuenses [aliquem offendere] infra hos terminos: a Senogalia
usque ad Llumanam nec in mari nec in terra nec infra mare per spa[cium mil-
liariorum vi]ginti, excepto si non esset inimicus civitatis lanue et Ancone.
Si forte in aliqua navi ne[gotiatorum inimicorum] comunis lanue fuerint An-
conitani usque ad quinque, non debent lanuenses eos offendere nec in perso-
nis nec in rebus, si poterint se iuramento tueri quod non potuerunt in aliqua
navi eo tempore venire, sed si ultra quinque invenirent in aliqua navi vel li-
gno negotiatorum inimicorum comunis lanue, post denuntiationem factam
per homines Ancone quam facere debent, comunitas Ancone infra spatium
novem mensium a die qua fuerit denunciatum a comunitate lanue comunitati
Ancone litteris vel nuncio quod aliquos homines, comunitates vel gentes ha-
beat pro inimicis, possint lanuenses ipsos Anconitanos tamguam inimicos of-
fendere, vel si forte venirent infra spatium predictum in aliqua navi vel ligno
negotiatorum inimicorum lanue, possint eos licenter offendere nisi se pos-
sent tueri sacramento quod nescirent eos esse inimicos comunis lanue et
quod publice non audissent. Ubicumque lanuenses invenerint Anconitanos,
scilicet mari, terra, aqua, non debent eos offendere in rebus vel personis, ex-
cepto si lanuenses inveniret4 eos in navibus vel lignis inimicorum lanue ut
superius dictum est et determinatum. Insuper consules vel potestas lanue qui
modo sunt vel pro tempore fuerint debent prohibere cursalibus suis qui
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in lanua vel eius districtu armabunt sub debito iuramenti quod non vadant
in portu Ancone vel eius districtu, excepto fortuna temporis seu cacia vel pro
victu Z(c. 82 r.) levando, et ibi stare secundum ordinationem con[sulum vel
potestatis] Ancone qui pro tempore fuerint. Isti sunt Anconitani, consiliarii
comunis Ancone, qui iuraverunt pacem lanue ut superius leg[itur: prijmo do-
minus Boccadeferro, potestas Ancone, Rogerius Bartholomei, Phylippus Cor-
radi, Manente Marcellini, Leuterius [Bo]nisegnoris, Laurentius Monaldi, la-
cobus Marxilii, Syredo Dini, Magalottus Boccagupi, lacobus Scolantis, Tara-
bo[ecius] quondam Filippi, Petrus Cacgolani, Thomas Pelagi, lohannes lude,
lohannes Petracte, lohannes Liberti, lohannes Infans, Phylippus Silis, lohan-
nes Trinzafollis, Boccadeferro Marcellini, Benedictus lude, lacobinus Domi-
nici, Martinus lohannis Masi, Zilius Boccamaioris, Symon Vitalis Pyctoli,
Laurentius Burdonis, Bartholomeus Guebegi, Zilicoctus Vitalis, Phylippus
Rapizorte, Angelus Gronde, Symeon Stephani, lacobus Phylippi Dagi, Bon-
conte lohannis Girardi, Donadeus Romedei, lohannes Roboani, Stephanus
Petri Nobilis, Garganus quondam Rogerii comitis, Petrus Leonardi presbiteri,
lacobinus Berti Bongannis, Panfolia, Marcellinus Fiorente, Guillelmus Vita-
lis, Guido Bassepti, lacobus Bernardi, Matheus Monaldi, Marcus Berti, Pe-
trus Gadelonis, lacobus Stephani Vitalis, Raynaldus Bonicomitis, Phylippus
Canmurain, Bartholomeus Nicole, lohannes Trasii, lohannes Belleinfantis,
Palliarese, Girardus Liberii, Nicola Symeonis, Matheus Pauli, Stephanus
Guillelmi, Marcellinus lohannis Guardi, Petrus Gregorii, Bertus Guebegii,
Quintus Sirocti, Thomas Romedei, Gocius Infans, Dominicus lude, Dionisius
lude, Davio Paulus Roboani. Hoc actum est in ecclesia Sancte Marie Porte
Supiane, in presentia domini Gruerii Ariminensis, domini Fassini lude, Gi-
rardi notarii, Andree notarii et (Jafredi Gatilusii, civis lanue, sub anno Domi-
ni mcexx et die secundo intrante aprili, indictione vm, in civitate Ancone.

Insuper tercio die intrante aprili, in ecclesia Sancte Marie de Mercato,
in plena concione coadunatam' ad campanas, Bonsaltus, preco et publicus
executor comunis Ancone, recepta licentia a populo Ancone ad vocem coadu-
nato in dicta ecclesia, et eorum licentia, iuravit corporali sacramento super
ipsorum animas tenere pacem et concordiam, pacta et conventiones sicuti su-
perius scripta sunt hominibus civitatis lanue et eius districtus.

* Ego Leonardus, gratia Dei imperialis aule et nhunc comunis Ancone
notarius, scripsi et complevi.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab
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autentico publico Leonardi, imperialis et comunis Ancone notarii, sigillo ce-
reo roborato, in quo erat forma quasi militis sedentis in equo tenentis in dex-
tra ensem evaginatum, cum leva vero freni habenas videbatur tenere, cuius
circumscriptio erat talis « S sigittum civitatis ancone », Sicut in eo vidi
et legi transcripsi per omnia et exemplificavi, nichil addito vel diminuto pre-
ter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omni-
no mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod
corroborandum, iussu prescripti domini lacobi de Balduino, lanuensium po-
testatis, propria manu subscripsi.

a ambassiatorum, ambaxatorum: cosi C bcm. 3,8; D omette quanto compreso tra Lom-
bardiam e vendiderint : querelam: cosi C inveniret: cosi C e coadunatam: cosi C.

1218, maggio 11, Venezia

Pietro Ziani, doge di Venezia, ratifica la pace decennale col comune di Ge-
nova, concordata a Parma dagli ambasciatori dei due comuni.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2722 /29. C o p i a autentica [C], Vetu-
stior, c. 82 r., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [D], Settimo, c. 82 r.,
da C; copia semplice [E], Liber A, c. 82 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: «Infra in Lxxxma,
ccxXXXm8, ccxxxiina ».

Per le autentiche di C e D v. n. 358.

Edizione: Liber iurium, I, n. 535; Tafel-Thomas, Il, n. 251; Atti, n. 17.

Regesto: Lisciandrelli, n. 205.

Pax vetus Venetiarum.
I® Cum convenissent apud Parmam nobiles viri Dominicus Quirinus et
Marinus Geno, cives Veneti, legati domini Petri Caiani, Dei gratia Ven(etia-

rum), Dalmacie ata Chroacie ducis quarteque partis et dimidie tot[ius impe-
rii] Romanie dominatoris, et viri nobiles Amicus, monachus Cisterciensis or-
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elinis, Lambertus Fornarius, [Sorleonus Piper] et Ugo cancellarius, legati do-
mini Rambertini Guidonis de Bovarello, Dei gratia lanuen(sium) po[testatis],
pro [ipso] comuni, ad pacem tractandam et componendam inter ipsum domi-
num ducem et comune Venetiarum, ex una parte, et dominum Rambertinum
et comune lanue, ex altera, pro comuni civitatum dictarum, Domino annuen-
te qui non obliviscitur misereri in confirmatione pacis et concordie infra-
scripte, insimul et unanimiter decurrerunt, pro qua pace et concordia effectui
mancipanda prefatus dominus potestas nobiles et discretos viros prefatos
Amicum monachum et Ugonem cancellarium legatos suos Venetias, ante pre-
sentiam prefati domini ducis, cum suis litteris destinavit, quam pacem et
concordiam quemadmodum predicti nobiles legati firmaverunt et tractave-
runt ex parte nostra et comunis Venetiarum affirmamus et approbamus, ip-
sam per ordinem denotantes.